
uFFtcto ÀTTtG c -c c

^'"*P'isso
'<ÈIúrr'-

ú"Ú9t 
'

Gittà di Trani
Medaglia d'Argento al Me'|ito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

L'anno duemilasedici , il giorno ventisei del mese di maggio , alle

ore ..-__!.9.,!--Q-g-f:-'.____ , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott .Carlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Oggetto:
Concessione a titolo gratuito di immobili comunali per la man,festazion€
"Festival internazionale di musica classica e jazz" organizzata

N. 113 del Reg. I dall'Associazione Culturale Musicale " Arcadia" di Trani. Attribuzione
vantaggio economico ex art.13 del Regolamento per la concessione di
benefici economici.

Data: 26 I 5l2O1G

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Ratfaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DîGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.asa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con nota pera'enuta in data 4.4.2016 ed acquisita al Reg. Prot. di questo Ente il successivo 4 aprile al
n"13321. il Presidente della locale Associazione Culturale Musicale "Arcadia", ha inoltrato richiesta di
utilizzo dei seguenti immobili comunali: chalet della villa comunale. nei giomi 24 e 25 aprile 2016 e Sala

"Ronchi" della Biblioteca comunale, nei giorni 23 e 28 aprile 2016, entrambe da utilizzare per lo
svolgimento della manifestazione denominata Festival Intemazionale di musica classica e jazz":
- trattandosi di iniziative di particolare interesse culturale, offerte alla libera fruizione da parte della
cittadinanza" lo stesso Presjdente ha chiesto alla civica Amministrazione, quale segno di condjvisione
dell'iniziativa, la concessione del vantaggio economico previsto dall'art.l3, comma 2, del vigente
Regolarnento per la concessione di benefici economici;
Considerato che:
- I'accesso aglì immobili comunali destinati alla fruizione pubblica, quali quelli in premessa, è disciplinato
da apposito Regolamento approvato con deliberazione commissariale n'24 del 7,4.20 | 5;
- entrambi i citati immobili sono ricompresi tra i c.d. "servizi pubblici a domanda individuale" individuati
con deliberazione della Giunta Comunale n'23 del 30.7-2015 e, pertanto, assoggettati a tariffa d'uso
ammontante, per lo chalet ad €,I 50,00 al giomo e per la Sala "Ronchi" ad €.250,00 al giomo;
Ritenuto che la manifestazione di che trattasi costituisce motivo di interesse generale per la collettività e

che si pone finalità di rilevanza culturale il cui conseguimento rientra tra gli obiettivi della civica
Amministrazione:
Rit€nuto, pertanto, di concedere agli organizzatori della manifestazione in argomento il beneficio del
"vantaggio economico" previsto all'art,13, punto 2, del richiamato Regolamento per la concessione di
benefici economici, consistente nella concessione gratuita dello chalet della villa comunale nei giorni 24 e
25 aprile e della Sala "Ronchi" della Biblioteca comunale nei giorni 23 e 28 aprile;
Rilevato che I'a:îmontare del vantaggio economico è quantificabile, ai sensi della tariffa vigente, in
€.800,00;

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42,48 e

107 del Decrelo Legislativo 18 agosto 2000, n"267;
Considerata l'urgenza di prowedere, stante I'imminenza della data di svolgimento della
manifestazione;
Visto il parere far.orevole di regolarità tecnica" in atti. espresso dal Dirigente AA.GG. e IÌ. Sen'izi
af la persona dott.sa C.Navach. ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.261i2000;
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

- di attribuire all'Associazìone Culturale Musicale "Arcadia" di Trani il vantaggio economico,
quantificabile in €.800.00. previsto dall'art.l3, punto 2, del Regolamento comunale per la concessione di
benefici economici, consistente nell'uso a titolo gratuito dello chalet della villa comunale per i giorni 24 e
25 aprile 2016 e della Sala "Ronchi" della Biblioteca comunale nei giomi 23 e 28 aprile 2016, in occasione
della manifestazione denominata "Festival Intemaziorrale della musica classica e jazz";
- di dare atto che la fruizione degli immobili di che trattasi avviene nel rispetto delle modalità previste dal

vigente Regolamento per la concessione in uso temporaneo di immobili comunalìl
- di dare atto che Responsabile del Procedimento è il Dirigenie dell'Area Affari Generali e Istituzionali e
Sen,izi alle Persone.

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. ai sensi dell'an. 134 -
comma 4 - del D.Lgs. n..261/2000. stante I'urgenza di provvedere per quanto espresso in narrativa,



DELIBERA N. 113 DEL 26 t 5 t2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

dotl Carlo Casalino

IL SINDACO

aw. Amedeo Bottaro

reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Preiorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

N'

peral

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.Carlo Casalino

cne

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

la oresente deliberazione:

txl è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

Ll è divenuta esecut i 10 giomi dalla pubblicazione;

(art. 134 comma 3 delD.lgs. 267 '18.8.2000)

Trani, IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.Galo Casalino



DELIBERA N. 113 DEL 26 I 5l 2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SINDACO

@1@t''t.ffi}:i

-' 
-{-Et I res pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

'. 6 6,u 2o,6 ar

15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 2€7. contèstualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, ' 6 6tu ?016

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

e 1 61u2016
pef

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

Trani,

(art. 134 comma 3 del

ATTESTA

la presente delib€razione:

lX è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (ert. 134 comma 4 det D.tgs. 267 18.g.2000)

n è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla prAblicazione

cne

IL

-*6-Fnn01f---_


